151 ap. 1 del 
Reglamento de Contrataciones vigente.

aplicar a la empresa "MOLLON S.A." en el marco de la Orden 
de Compra N° 90/25, una multa del 6% del total de la factura 
N° 0003-000002353 por los 41 dias hábiles de mora, por un 
total de pesos doscientos tres mil ciento noventa y siete 
con veinte centavos ($203.197,20), según lo establecido en 
el art. 151 ap. 1 del Reglamento de Contrataciones vigente, 
y al detalle de fs. 63.

cuenta el art. 154 de la norma citada que dispone: 
"AFECTACIÓN DE LAS MULTAS. Las multas que se apliquen se 
afectarán en el siguiente orden de prelación:

[...]

la recepción y en esta instancia se ratifica lo que en los 
hechos ya sucedió.

2o) Aplicar a la empresa "MOLLON S.A." una 
multa por mora, en el marco de la Orden de Compra N° 90/25, 
del 6% del total facturado por los 41 dias hábiles de 
demora, por la suma de pesos doscientos tres mil ciento 
noventa y siete con veinte centavos ($203.197,20), según lo 
establecido en el art. 151 ap. 1 del Reglamento de 
Contrataciones vigente.

3o) Autorizar a la Dirección General de 
Administración Financiera, a deducir el cobro resultante de 
la multa consignada, en el resuelve N° 2, de la factura N°